



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017 – SESA/SRP**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EMBALAGENS.

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA OS AUTOS DO PROCESSO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017-SESA/SRP e a ADJUDICAÇÃO dos itens a licitante que apresentou os menores preços, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

**QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI – EPP,**  
**CNPJ nº 41.654.740/0001-29:**

ITENS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO BÓRICO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	KG	4	32,80	131,20
2	ÁCIDO SALICILICO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	KG	2	133,00	266,00
3	ÁLCOOL 70% GL, EM EMBALAGEM LACRADA DE 01 LITRO.	SANTA CRUZ	LITRO	216	5,30	1.144,80
4	ÁLCOOL COMERCIAL (92-96) U.S.P. EM EMBALAGEM LACRADA DE 01 LITRO.	SANTA CRUZ	LITRO	99	6,30	623,70
5	ÁLCOOL CETO-ESTEARILICO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	KG	2	50,00	100,00
6	BUTIL HIDROXI TOLUOL ( BHT ) U.S.P. PACOTE COM 100 GRAMAS.	FARMOS	PACOTE	1	70,00	70,00
7	CÂNFORA U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	KG	8	81,00	648,00
8	ENXOFRE FARMACÊUTICO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	KG	2	16,00	32,00
9	ESSÊNCIA DE BAUNILHA U.S.P. FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM BATOQUE E TAMPA ROSQUEADA DE 800 GRAMAS.	DUAS RODAS	FRASCO	2	85,00	170,00
10	ESSÊNCIA DE MENTA U.S.P. FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM BATOQUE E TAMPA ROSQUEADA DE 800 GRAMAS.	DUAS RODAS	FRASCO	2	85,00	170,00
11	ESSÊNCIA DE TEREINTINA U.S.P. FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM BATOQUE E TAMPA ROSQUEADA DE 01 LITRO.	FARMOS	LITRO	24	33,00	792,00



ITENS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	EUCALIPTOL TERETICORNIS U.S.P. EM FRASCO LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	KG	1	660,00	660,00
13	GLICERINA BIDEESTILADA U.S.P. EM FRASCO LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	KG	24	36,00	864,00
14	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO U.S.P. PACOTE DE 200 GRAMAS.	DINAMICA	PACOTE	1	17,00	17,00
15	HIPOSSULFITO DE SÓDIO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	KG	5	33,00	165,00
16	LANOLINA ANIDRA U.S.P. FRASCO DE 500 GRAMAS.	FARMOS	FRASCO	2	250,00	500,00
17	LAURIL SULFATO DE SÓDIO U.S.P. PACOTE DE 500 GRAMAS.	FARMOS	PACOTE	1	238,00	238,00
18	MENTOL U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	KG	4	660,00	2.640,00
19	METABISSULFITO DE SÓDIO U.S.P. EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	FARMOS	PACOTE	1	33,00	33,00
20	NIPAGIN U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	KG	2	132,00	264,00
21	ÓLEO DE AMENDOIM U.S.P. EM FRASCO LACRADO DE 01 LITRO.	FARMOS	LITRO	8	31,50	252,00
22	ÓXIDO DE ZINCO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	KG	24	60,00	1.440,00
23	SALICILATO DE METILA U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	KG	24	65,00	1.560,00
24	TALCO FARMACÊUTICO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	KG	24	16,50	396,00
25	TIMOL U.S.P. EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	DINAMICA	PACOTE	1	115,00	115,00
26	VASELINA LÍQUIDA U.S.P. EM FRASCO LACRADO DE 01 LITRO.	FARMOS	LITRO	1	32,80	32,80
27	VASELINA SÓLIDA U.S.P. BALDE LACRADO DE 17 KILOGRAMAS.	FARMOS	KG	264	50,00	13.200,00
28	FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM TAMPA LACRE INVIOLÁVEL - CAPACIDADE DE 100ML. OS FRASCOS DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM PACOTES LACRADOS.	MIDNAL	UNID.	8.160	0,95	7.752,00
29	FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM TAMPA LACRE INVIOLÁVEL - CAPACIDADE DE 150ML. OS FRASCOS DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM PACOTES LACRADOS.	MIDNAL	UNID.	720	1,15	828,00

*Quintana*



ITENS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
30	FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM TAMPA LACRE INVIOLÁVEL - CAPACIDADE DE 30ML. OS FRASCOS DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM PACOTES LACRADOS.	MIDNAL	UNID.	216	0,73	157,68
31	FRASCO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO CONTA-GOTAS DE 30ML COM TAMPA DE LACRE INVIOLÁVEL.	RECI	UNID.	960	0,73	700,80
32	FRASCO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO CONTA-GOTAS DE 100ML COM TAMPA CHICOTE OU SIMILAR.	RECI	UNID.	1.200	1,15	1.380,00
33	POTE PLÁSTICO BRANCO LEITOSO, BOCA LARGA, PARA CREME OU UNGUENTO, ROSQUEADO COM TAMPA DE LACRE INVIOLÁVEL, CAPACIDADE DE 50 GRAMAS.	RECI	UNID.	2.256	0,65	1.466,40
34	POTE PLÁSTICO BRANCO LEITOSO, BOCA LARGA, PARA CREME OU UNGUENTO, ROSQUEADO COM TAMPA DE LACRE INVIOLÁVEL, CAPACIDADE DE 25 GRAMAS.	RECI	UNID.	1.764	0,62	1.093,68
35	BISNAGA DE ALUMÍNIO FARMACÊUTICO (CHAPADO BRANCO) COM VERNIZ EPÓXI FENÓLICO DOURADO INTERNO; TAMPA BRANCA M09 ROSQUEADA FARMACÊUTICA COM PERFURADOR; FUNDO ABERTO E TAMPA COM SELO. CAPACIDADE DE 60 G. DIÂMETRO(Ø) 30,00 E COMPRIMENTO 140,00 MM	RECI	UNID.	5.040	1,05	5.292,00
36	CÁPSULA GELATINOSA INCOLOR N. 0. EM PACOTES LACRADOS DE 5000 UNIDADES.	GENIX	MILHEIRO	40	28,50	1.140,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>46.335,06</b>

Finalizando, registramos que o total homologado é de **R\$ 46.335,06 (Quarenta e seis mil, trezentos e trinta e cinco reais e seis centavos).**

Viçosa do Ceará-Ce, 08 de dezembro de 2017.

**Fátima Cíntya Sá Pitombeira da Cunha**  
**Secretária de Saúde**